Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto | 2025 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion 11,337,630,223.54 11,060,200,777.44
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 4,704,749,641.56 4,397,360,305.97
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

6,632,880,581.98

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos

de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

866,363,244.09

0.00
866,363,244.09

4,502,244,304.25
0.00
2,851,339.23
2,817.75
3,652,427.33
4,495,737,719.94

16,706,237,771.88

891,647,567.47
579,297,912.72

34,389,393.43
277,960,261.32

6,238,520,719.15
0.00
0.00
0.00
0.00
6,238,520,719.15
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,980,946,828.67
249,595,420.64
24,088,066.83
2,484,419,301.68
1,222,844,039.52

0.00
0.00

11,111,115,115.29

5,595,122,656.59

6,662,840,471.47

1,357,688,308.23

600,565,164.02
757,123,144.21

1,782,650,790.99
0.00
4,481,399.48
906.40
36,443,685.22
1,741,724,799.89

14,200,539,876.66

886,637,063.98
560,983,959.61

35,922,066.91
289,731,037.46

5,622,657,082.17
0.00
0.00
0.00
0.00
5,622,657,082.17
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,374,700,424.37
206,396,751.70
54,608,621.90
2,890,123,567.65
3,223,571,483.12

0.00
0.00

12,783,994,570.52

1,416,545,306.14

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




