

Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025 (Cifras en Pesos)			
Concepto	2025	2024	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
Ingresos de Gestión	11,337,630,223.54	11,060,200,777.44	
Impuestos	0.00	0.00	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	4,704,749,641.56	4,397,360,305.97	
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	
Derechos	0.00	0.00	
Productos	0.00	0.00	
Aprovechamientos	0.00	0.00	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	6,632,880,581.98	6,662,840,471.47	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	866,363,244.09	1,357,688,308.23	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	600,565,164.02	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	866,363,244.09	757,123,144.21	
Otros Ingresos y Beneficios	4,502,244,304.25	1,782,650,790.99	
Ingresos Financieros	0.00	0.00	
Incremento por Variación de Inventarios	2,851,339.23	4,481,399.48	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	2,817.75	906.40	
Disminución del Exceso de Provisiones	3,652,427.33	36,443,685.22	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,495,737,719.94	1,741,724,799.89	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	16,706,237,771.88	14,200,539,876.66	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
Gastos de Funcionamiento	891,647,567.47	886,637,063.98	
Servicios Personales	579,297,912.72	560,983,959.61	
Materiales y Suministros	34,389,393.43	35,922,066.91	
Servicios Generales	277,960,261.32	289,731,037.46	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	6,238,520,719.15	5,522,657,082.17	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00	
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	
Ayudas Sociales	0.00	0.00	
Pensiones y Jubilaciones	6,238,520,719.15	5,522,657,082.17	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	
Donativos	0.00	0.00	
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	
Participaciones	0.00	0.00	
Aportaciones	0.00	0.00	
Convenios	0.00	0.00	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00	
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00	
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00	
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00	
Costo por Coberturas	0.00	0.00	
Apoyos Financieros	0.00	0.00	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	3,980,946,828.67	6,374,700,424.37	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	249,595,420.64	206,396,751.70	
Provisiones	24,088,066.83	54,608,621.90	
Disminución de Inventarios	2,484,419,301.68	2,890,123,567.65	
Otros Gastos	1,222,844,039.52	3,223,571,483.12	
Inversión Pública	0.00	0.00	
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	11,111,115,115.29	12,783,994,570.52	
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	5,595,122,656.59	1,416,545,306.14	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.